
 

 

            

 

 

 
 
Prot. N.: VEDI SEGNATURA 
 

 
All’ALBO on line  

Al sito Web 
 

 
 
OGGETTO: Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi. 

Codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961. Decreto di Assunzione in Bilancio. 

 

LA DIRIGENTE   SCOLASTICA 

 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU; 

Vista la proposta progettuale dal titolo “AULE LIQUIDE”, inoltrata in data 24/02/2023, Prot. n. 1787, codice 

identificativo 10410.0, in riferimento al Titolo avviso/decreto Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

class - Ambienti di apprendimento innovativi, Codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-961; 

Vista la delibera n° 22 del Collegio Docenti del 08/02/2023 di approvazione del Progetto “AULE LIQUIDE”,  

rientrante nella Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Vista la delibera n° 11 del Consiglio d’Istituto del 09/02/2023 di approvazione del progetto “AULE LIQUIDE”; 

Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 

Vista la delibera n° 9 del 09/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023; 

Vista la firma dell’Accordo di Concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto “AULE LIQUIDE”, CUP: B64D22003500006, finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 





 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation 

classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

D E C R E T A  

 

l’assunzione in bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto “AULE 

LIQUIDE”, Codice Progetto FOSD020007 - M4C1I3.2-2022-961-P-10410 finanziato nell’ambito del PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 3.2: Scuola 4.0, 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

Progetto Titolo  Importo Autorizzato 

FOSD020007 - M4C1I3.2-2022-961-P-10410 AULE LIQUIDE € 122.951,00 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
prof.ssa Electra Stamboulis 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2023-03-23T08:24:50+0100
	ELECTRA STAMBOULIS




